关于在全院开展以“弘扬雷锋精神和志愿精神，践行社会主义核心价值观”为主题的

征文比赛的通知

为了深入挖掘学生中间发生的学雷锋、做雷锋、弘扬雷锋精神的典型事例和感人故事，引导同学们努力成为新时代雷锋精神的传播者、弘扬者和践行者，唱响昂扬向上、奋发有为的校园文化主旋律，院团委决定开展以“弘扬雷锋精神和志愿精神，践行社会主义核心价值观”为主题的征文活动。现将有关事宜通知如下：
征文主题：

“弘扬雷锋精神和志愿精神，践行社会主义核心价值观”

二、征文对象：

全院在校学生

三、征文要求:

1.主题鲜明，内容真实感人。围绕社会、学校开展的一系列学雷锋活动，可以赞美浓厚的校园学雷锋文化氛围，可以反映自己亲历的生动活泼的学雷锋活动新闻事件，可以讴歌用雷锋精神建校育人取得的硕果，也可以表达自己对学雷锋的认识和见解，回忆自己或同学学雷锋、做雷锋、弘扬雷锋精神的感人故事。
2．以记叙和抒情为主。征文原则上要求以第一人称，撰写自己所见、所做、所感动的与学雷锋活动有关的新闻事件、典型故事等，也可以其他方式和体裁表达自己对学雷锋的认识和独特感受。
3．征文体裁以评论、新闻、以散文、随笔、叙事等文体为主。具体字数要求为：新闻类（消息500至1000字，通讯1500至3000字，新闻事件评论1000字以内），叙事500至3000字，散文诗歌（散文800字以上，诗歌五行以上）。
4．文章要求原创，题目自拟，文责自负。稿件要求word电子文档和纸质文档档各一份，由各系部组织评选后将优秀文章按篇数不少于系部总人数的5%的比例报送到院团委邮箱。

5.报送要求：如果是文件夹报送，请注明“××系×××类别征文××篇）”，每篇稿件末尾应注明作者姓名、院系、班级、联系电话、电子信箱等详细联系方式。
6.征文截稿日期为 2014年3月28日。
投稿邮箱：yzzytw＠163.com
纸质稿以系部为单位交到所在校区院团委办公室

联 系 人：李映萱
联系电话：0746-6663062
四、表彰奖励

本次活动将评选出若干优秀作品，并颁发荣誉证书。优秀作品将在团刊上刊登、校园广播站广播并在微博进行发布。

永州职业技术学院团委腾讯微博地址：http://t.qq.com/y18yzzyjsxy

共青团永州职业技术学院委员会

2014年3月13日